
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
TERRITORIOS VIVOS 24/7 SUBA

TOTAL DE INSCRITOS: 22

FECHA DE PUBLICACIÓN 03-10-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-10-03 17:05

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 34629

FUNDACION UNA
MIRADA AL
FUTURO EN
IGUALDAD DE
GÉNERO
FUNGÉNERO

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

2 35756
CORPORACION
KURARE ARTE
CIENTÍFICO

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

3 35905 LAJAT SAS HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

4 35441

CORPORACIÓN
PARA LA
COMUNICACIÓN Y
LA EDUCACIÓN
SUBA AL AIRE

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

5 35804
D&J GRUPO
EMPRESARIAL
SAS BIC

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

6 35831
C2H
PRODUCCIONES
SAS

NO
HABILITADA

LOS SOPORTES ANEXOS COMO EXPERIENCIA DEBÍAN ESTAR A
NOMBRE DE LA PERSONA JURÍDICA. LOS CERTIFICADOS
PRESENTADOS ÚNICAMENTE PERMITEN CONFIRMAR LA REALIZACIÓN
DE UNA ACTIVIDAD DENTRO DE LA LOCALIDAD A NOMBRE DE LA
ENTIDAD. ADICIONALMENTE, SE APORTA OTRO SOPORTE EN LA
LOCALIDAD, PERO ESTE SE ENCUENTRA A NOMBRE DE UNA
PERSONA NATURAL, LO CUAL NO CORRESPONDE AL TIPO DE
PARTICIPANTE. CABE RESALTAR QUE UN INFORME FINAL NO ES
VÁLIDO COMO SOPORTE DE EXPERIENCIA, NI RESULTA
PROCEDENTE POR EL TIPO DE PARTICIPANTE RELACIONADO. LA
INVITACIÓN ESTABLECE QUE LA ENTIDAD DEBE DEMOSTRAR LA
EJECUCIÓN DE AL MENOS DOS (2) PROCESOS, PROYECTOS O
INICIATIVAS RELACIONADOS CON ARTE, CULTURA O PATRIMONIO,
REALIZADOS EN LA LOCALIDAD DE SUBA DURANTE LOS ÚLTIMOS
TRES (3) AÑOS PREVIOS A LA APERTURA DE ESTA
CONVOCATORIA. AL NO PODER ACREDITAR LA REALIZACIÓN DE
LOS DOS PROCESOS A NOMBRE DE LA ENTIDAD EXIGIDOS EN LA
LOCALIDAD, LA INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

7 35912
FUNDACION
ESCUADRÓN
SONRISAS

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

8 35511
888 FILMS
S.A.S

NO
HABILITADA

LA ENTIDAD PRESENTA UN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACIÓN LEGAL CUYO ÚLTIMO AÑO RENOVADO
CORRESPONDE A 2024. ES IMPORTANTE SEÑALAR QUE LA
INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA MATRÍCULA MERCANTIL SE
REGISTRA EN EL CERTIFICADO BAJO EL CAMPO “ÚLTIMO AÑO
RENOVADO”. POR LO GENERAL, LA FECHA LÍMITE PARA REALIZAR
DICHA RENOVACIÓN ES ANTES DEL 31 DE MARZO DE CADA AÑO;
POR LO TANTO, PARA ESTA INVITACIÓN EL DOCUMENTO DEBÍA
FIGURAR RENOVADO AL AÑO 2025. AL NO CUMPLIR CON ESTE
REQUISITO, LA INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 35733 REACTIVOS HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

2 35907 MAPACUES HABILITADA LA INICIATIVA CUMPLE

3 35727
COLECTIVO
LES RÁTES

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

4 35690
TEJEDORES DE
SOCIEDAD

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

5 34993
LA CHIMENEA
CULTURAL

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

6 35821
COLECTIVO
CULTURAL
KITZUNE

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

7 35636

BALU
BIOCULTURAY
ARTE CON
ESENCIA
HUMANA

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

8 35895
GRUPO
CULTURAL D11

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

9 35838 SOUND CITY HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

10 35764
COLECTIVO
VIENTO
MORADO

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

11 35805
EL
BICITALLER
COMUNITARIO

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

12 35740
COLECTIVO
CIRKODELIA
DE LUNA

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

13 35849 BF PRODUCE
NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN NO DEMUESTRA LA REALIZACIÓN DE AL MENOS
DOS (2) PROCESOS, PROYECTOS O INICIATIVAS EN LA
LOCALIDAD DE SUBA DURANTE LOS ÚLTIMOS TRES (3) AÑOS, A
NOMBRE DE LA MISMA. LOS SOPORTES PRESENTADOS PERMITEN
ACREDITAR ÚNICAMENTE UNA ACTIVIDAD A NOMBRE DE LA
AGRUPACIÓN. LOS DEMÁS DOCUMENTOS CORRESPONDEN A
EXPERIENCIAS DESARROLLADAS POR PERSONAS NATURALES. DE
ACUERDO CON LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN, LAS
AGRUPACIONES DEBEN PRESENTAR SOPORTES QUE ACREDITEN AL
MENOS DOS PROCESOS EN LA LOCALIDAD, A NOMBRE DE LA MISMA
AGRUPACIÓN, DENTRO DEL PERIODO EXIGIDO. AL NO PODER
CUMPLIR CON ESTE REQUISITO, LA INICIATIVA QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

14 35829
TAMBORAS DE
SUBA

HABILITADA
LA INICIATIVA PRESENTADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN


